

Handläggare
Maja Bjarneby
Telefon: 08-50825207

Till
Kommunstyrelsen

Remiss av Förbättrat informationsutbyte mellan Arbetsförmedlingen och kommuner (Ds 2024:8)

Kontorsutlåtande med hänvisning till kort remisstid

Svar på remiss från kommunstyrelsen, Dnr KS 2024/643

Förvaltningens beslut

Socialnämnden hänvisar till förvaltningens tjänsteutlåtande som sitt svar på remissen.

Sammanfattning

Socialförvaltningen är positiv till de i promemorian föreslagna förändringarna gällande informationsutbyte mellan Arbetsförmedlingen och kommuners vuxenutbildning. De arbets sätt som idag tillämpas för att utbyta information kan inte anses vara effektiva då de kräver mycket tid och resurser. Att dela information digitalt är också betydligt säkrare än att göra det över telefon eller med vanlig post. Förhoppningsvis kan det leda till en säkrare handläggning där kommunen också har bättre underlag för att fatta beslut.

I promemorian lyfts att förslagen kommer att medföra en ökad arbetsbelastning hos kommunerna avseende anpassning av IT-system och IT-stöd. Det är svårt att bedöma hur omfattande denna anpassning kan tänkas bli och en farhåga som förvaltningen önskar framföra är att tidsramen för arbetet med att anpassa och utveckla kommunens befintliga IT-system är något snäv. Överlag gällande beslut som fattas på nationell nivå som påverkar och förutsätter förändringar i kommuners IT-system så bör det medfölja statligt stöd för att möjliggöra anpassning.

Ett annat medskick från förvaltningen är att informationsutbytet mellan Arbetsförmedlingen och kommuner är ytterst nödvändigt också inom andra områden, till exempel avseende personer som uppbär ekonomiskt bistånd.

Socialnämnden föreslås hänvisa till förvaltningens tjänsteutlåtande som sitt svar på remissen.

Bakgrund

Under de senaste åren har det synliggjorts att det finns svårigheter med att få arbetssökande inskrivna vid Arbetsförmedlingen att ta del av kommunens vuxenutbildning, komvux. Det har vidare även varit svårt för Arbetsförmedlingen att följa upp de arbetssökande som deltar i sådan utbildning inom ramen för arbetsmarknadspolitiska program. Detta har bland annat berott på att Arbetsförmedlingen och kommuner har saknat rättsliga förutsättningar att utbyta information om enskilda på ett effektivt sätt.

Ärendet

Promemorian med namnet Förbättrat informationsutbyte mellan Arbetsförmedlingen och kommuner (Ds 2024:8) innehåller förslag som syftar till att förbättra informationsutbytet mellan Arbetsförmedlingen och kommuner avseende arbetssökande personer som är i behov av utbildning via komvux. Förslagen som presenteras handlar om att ålägga Arbetsförmedlingen en uppgiftsskyldighet gentemot en kommun samt för en kommun gentemot Arbetsförmedlingen. Nödvändiga uppgifter ska på så sätt kunna utbytas utan hinder av sekretess. Förslagen föreslås träda i kraft den 1 december 2025.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för strategi och utveckling vid socialförvaltningen.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Socialförvaltningen är genomgående positiv till de i promemorian föreslagna förändringarna gällande informationsutbyte mellan Arbetsförmedlingen och kommuners vuxenutbildning. De arbetsätt som idag tillämpas för att utbyta information kan inte anses vara effektiva då de kräver mycket tid och resurser. Att dela information digitalt är också betydligt säkrare än att göra det över telefon eller med vanlig post. Förhoppningsvis kan det leda till en säkrare handläggning där kommunen också har bättre underlag för att fatta beslut.

I promemorian lyfts att förslagen kommer att medföra en ökad arbetsbelastning hos kommunerna avseende anpassning av IT-system och IT-stöd, då informationen föreslås utbytas digitalt. Det är svårt att bedöma hur omfattande denna anpassning kan tänkas bli och en farhåga som förvaltningen önskar framföra är att tidsramen för att anpassa och utveckla kommunens befintliga IT-system är något snäv. Överlag gällande beslut som fattas på nationell nivå som påverkar och förutsätter förändringar i kommuners IT-system så bör det medfölja statligt stöd för att möjliggöra anpassning.

Ett annat medskick från förvaltningen är att informationsutbytet mellan Arbetsförmedlingen och kommuner är ytterst nödvändigt också inom andra områden. Det finns ett stort behov av informationsutbyte gällande personer med ekonomiskt bistånd för att kommuner bättre ska kunna stötta dessa individer ut i egen försörjning samt för att minska risken för felaktiga utbetalningar och bidragsbrott.

Veronica Wolgast Carstorp
Socialdirektör
Socialförvaltningen

Lina Blombergsson
Avdelningschef
Socialförvaltningen

Bilagor

1. Remissmissiv - Förbättrat informationsutbyte mellan Arbetsförmedlingen och kommuner (Ds 2024:8)
2. Remiss - Förbättrat informationsutbyte mellan Arbetsförmedlingen och kommuner (Ds 2024:8)

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Veronica Wolgast Carstorp, Socialdirektör	2024-06-19
Maria Karlsson, Bitr. avdelningschef	2024-06-19